
Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl der Gemeindevertretung Söhrewald 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 18. März 2021 das Ergebnis der Wahl der 
Gemeindevertretung wie folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl der Gemeindevertretung waren 3.868 Personen wahlberechtigt; davon haben 
2.100 Personen gewählt. 
 
Die Wahlbeteiligung betrug 54,3 %.  
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 2.041 Stimmzettel gültig und 59 
Stimmzettel ungültig. 
 
Hierbei entfielen auf 
 

Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze
1. Christlich Demokratische Union CDU 7.987 17,8% 4
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD  23.735 52,9% 12
7. Unabhängig und Neu für Söhrewald UNS 13.126 29,3% 7

  
Auf die Bewerber/innen der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
1. Christlich Demokratische Union CDU 
Nr. Bewerber/in Stimmen
201 Eberwein, Bernd 1.350
202 Wenkel, Ulrike 921
203 Wenkel, Thomas 894
204 Heinemann, Kevin 1.087
205 Krah, Sascha 895
206 Pabst, Martin 806
207 Dr. Blackert, Joachim 665
208 Klöpper, Michael 740
209 Böhling, Günter 629
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD  
Nr. Bewerber/in Stimmen
301 Eberwein, Ralf  1.472
302 Spindeler, Heinrich 1.086
303 Mader, Simone 1.158
304 Weichert, Alexander 785
305 Dohnal-Deuss, Martin 995
306 Rewald, Manfred  1.084
307 Werner, Jörn 1.048
308 Zinke, Meta 1.172
309 Katzwinkel, Günter 746
310 Mader, Wolfgang 857
311 Griesel, Nicole 991
312 Drebes, Gerrit 758
313 Zinke, Dieter 1.020
314 Horstkotte-Pausch, Angelika 1.310
315 Staudte, Hans 1.221
316 Niesner, Oliver 952



317 Malik, Usman 1.088
318 Pausch, Werner 1.983
319 Martens, Matthias 590
320 Liesert, Peter 977
321 Wilhahn, Marianne 680
322 Krug, Walter  823
323 Gruneberg, Edith 939
7. Unabhängig und Neu für Söhrewald UNS 
Nr. Bewerber/in Stimmen
701 Braunisch, Alexandra 1.210
702 Jakobshagen, Jason 1.146
703 Braunisch, Jörg 1.169
704 Deubach, Anja 1.018
705 Sinning, Lukas 1.105
706 Fleck, Pascal 1.005
707 Homann, Steven 555
708  Dreger, Heiko 584
709 Sinning, Volker 612
710 Quiatkowski, Heike 652
711 Braunisch, Astrid 627
712 Sinning, Sabine 591
713 Erben, Manfred  551
714 Grigat, Martin 592
715 Sienel, Mirko 594
716 Fey-Jakobshagen, Agnes 521
717 Jakobshagen, Michael  594

 
In die Gemeindevertretung sind gewählt: 
 
Partei/Wählergruppe Bewerber/in Reihenfolge der 

Stimmenzahl
CDU Eberwein, Bernd 1
CDU Heinemann, Kevin 2
CDU Wenkel, Ulrike 3
CDU Krah, Sascha 4
SPD Pausch, Werner 1
SPD Eberwein, Ralf 2
SPD Horstkotte-Pausch, Angelika 3
SPD Staudte, Hans 4
SPD Zinke, Meta 5
SPD Mader, Simone 6
SPD Malik, Usman 7
SPD Spindeler, Heinrich 8
SPD Rewald, Manfred 9
SPD Werner, Jörn 10
SPD Zinke, Dieter 11
SPD Dohnal-Deuss, Martin 12
UNS Braunisch, Alexandra 1
UNS  Braunisch, Jörg 2
UNS  Jakobshagen, Jason 3
UNS  Sinning, Lukas 4
UNS  Deubach, Anja 5
UNS  Fleck, Pascal 6
UNS  Quiatkowski, Heike 7



Hinweis: Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jede/r Wahlberechtigte des Wahlkreises 
binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des 
Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines/einer Wahlberechtigten, der/die 
nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihn mindestens 39 
Wahlberechtigte unterstützen (Mindestzahl bei 3.868 Wahlberechtigten gemäß § 25 des 
Hessischen Kommunalwahlgesetzes (KWG))  Der Einspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift bei der Wahlleiterin einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im 
Einzelnen zu begründen; nach Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe 
nicht mehr geltend gemacht werden. 
 

Söhrewald, den 26.03.2021                                             
               Ute Pormetter 
       -Besondere Wahlleiterin der Gemeinde Söhrewald- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


